d) Realizar os repasses financeiros nos prazos e valores constantes do presente CONTRATO;
e) Acompanhar e fiscalizar a execução do presente CONTRATO.

IV – DO VALOR

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica estabelecido que, a título de rateio das despesas de custeio para
manutenção do CONSÓRCIO, o CONSORCIADO repassará o valor anual de R$ 4.725,60 (quatro mil
setecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos).

Parágrafo Primeiro - O valor mensal de cada parcela, será de R$ 393,80 (trezentos e noventa e
três reais e oitenta centavos) no qual o município realizará o repasse até o dia 05 de cada mês
subsequente, referente ao faturamento apresentado pelo Consórcio, através de relatório
financeiro de utilização dos serviços.

Parágrafo Segundo: O Consórcio deverá encaminhar ao Município consorciado o faturamento dos

[...]

orçamentárias consignadas no orçamento da Secretaria Municipal de Administração do
CONSORCIADO, distribuídas da seguinte forma:
- Projeto / Atividade: 03.005.04.122.0401.2 - 017 – Transferência a Consórcios Públicos;
- Elementos de despesa:
- 3.3.71.70.00 – Rateio pela Participação em Consórcio Público de R$ 4.725,60 (quatro mil
setecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos):
a) Manutenção do Custeio do Consórcio Cid Centro;

VI – DO PRAZO

CLÁUSULA QUINTA – O presente instrumento terá vigência financeira de 01/01/2024 até
31/12/2024.

VII – DAS PENALIDADES

CLÁUSULA SEXTA – Os inadimplementos das obrigações financeiras estabelecidas neste